

Gårestrup Vestergaard A/S

Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 18 67 77 76

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023

Dirigent:

.....
Jens Peter Lunden

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gårestrup Vestergaard A/S
Adresse, postnr., by	Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals
CVR-nr.	18 67 77 76
Stiftet	18. juli 1995
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Laulund Lunden, formand Jens Peter Lunden Thea Laulund Lunden Anne Laulund Lunden
Direktion	Jens Peter Lunden
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er produktion af slagtesvin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 6.086 t.kr. mod et overskud på 3.456 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 16.290 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Årets resultat er påvirket positivt af konverteringsgevinst ved omlægelse af virksomhedens gæld til realkreditinstitutter jævnfør omtale heraf i note 2.

Ændring af regnskabspraksis

Ledelsen har i 2022 ændret regnskabspraksis (fra dagsværdi til kostpris) på en aktivklasse med henblik på at opnå en ensartet regnskabspraksis i koncernen. Forholdet er beskrevet i redegørelsen for anvendt regnskabspraksis. Der er i overensstemmelse med Årsregnskabsloven foretaget tilpasning af sammenligningstallene for tidligere år.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har pr. 1. januar 2023 virksomhedsoverdraget sine aktiviteter indenfor slagtesvinsproduktion til den tilknyttede virksomhed, Asdal A/S.

Virksomhedens aktiviteter vil fremadrettet alene bestå af til udlejning af virksomhedens materielle anlægsaktiver.

Der er ikke herudover indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	7.104	6.398
3	Personaleomkostninger	-1.831	-1.596
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.335	-1.353
	Andre driftsomkostninger	-12	0
	Resultat før finansielle poster	3.926	3.449
4	Finansielle indtægter	6.301	2.002
	Finansielle omkostninger	-1.207	-1.018
	Resultat før skat	9.020	4.433
5	Skat af årets resultat	-2.934	-977
	Årets resultat	6.086	3.456
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.550	0
	Overført resultat	3.536	3.456
		6.086	3.456

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	35.557	36.429
	Produktionsanlæg og maskiner	2.331	1.528
		<u>37.888</u>	<u>37.957</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	2.567	2.644
		<u>2.567</u>	<u>2.644</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.455</u>	<u>40.601</u>
	Omsætningsaktiver		
8	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	563	431
	Varer under fremstilling	7.483	3.810
		<u>8.046</u>	<u>4.241</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.573	813
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.302	6.590
	Tilgodehavender hos fællesledede virksomheder	814	8
	Tilgodehavender hos kapitalinteressenter	329	128
	Andre tilgodehavender	349	73
9	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	18
	Periodeafgrænsningsposter	47	106
		<u>8.414</u>	<u>7.736</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.460</u>	<u>11.977</u>
	AKTIVER I ALT	<u>56.915</u>	<u>52.578</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	600	600
	Reserve for opskrivninger	0	0
	Overført resultat	13.140	9.604
	Foreslået udbytte	2.550	0
	Egenkapital i alt	16.290	10.204
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	1.780	423
	Hensatte forpligtelser i alt	1.780	423
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	31.001	36.678
	Periodeafgrænsningsposter	965	1.064
		31.966	37.742
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	326	614
	Gæld til banker	1.433	37
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.683	1.180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18	16
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.577	828
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.771	0
	Anden gæld	71	1.534
		6.879	4.209
	Gældsforpligtelser i alt	38.845	41.951
	PASSIVER I ALT	56.915	52.578

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600	14.302	6.148	0	21.050
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-14.302	0	0	-14.302
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	600	0	6.148	0	6.748
Overført via resultatdisponering	0	0	3.456	0	3.456
Egenkapital 1. januar 2022	600	0	9.604	0	10.204
Overført via resultatdisponering	0	0	3.536	2.550	6.086
Egenkapital 31. december 2022	600	0	13.140	2.550	16.290

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gårestrup Vestergaard A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets anvendte regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret vedrørende materielle anlæg for aktivklassen grunde og bygninger.

Anvendt regnskabspraksis for grunde og bygninger har hidtil været indregnet og målt til dagsværdi efter Årsregnskabsloven § 41 (kostpris med tillæg af opskrivning). Fremover måles grunde og bygninger til kostpris efter Årsregnskabsloven §§ 36 og 40. Ændringen til indregning og måling til kostpris anses af ledelsen som værende mere retvisende for regnskabsbrugers fokus, hvor der i højere grad er fokus på de løbende pengestrømme fra grunde og bygninger frem for en løbende værdiregulering til en dagsværdi. Herudover begrundet i et ønske om at opnå ens praksis på tværs af selskaberne i koncernen.

Den akkumulerede effekt af praksisændringen pr. 1. januar 2021 er indregnet direkte på egenkapitalen med 14.302 t.kr. Balancesummen er pr. 1. januar 2021 reduceret med 18.336 t.kr., mens udskudt skat er reduceret med 4.034 t.kr.

Den ændrede regnskabspraksis har ikke medført påvirkninger på årets resultat før eller efter skat for 2022 eller 2021.

Balancesummen reduceres med 18.336 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 18.336 t.kr.).

Udskudt skat reduceres med 4.034 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 4.034 t.kr.).

Egenkapitalen reduceres med 14.302 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 14.302 t.kr.).

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Offentlige tilskud

Tilskud ydet til køb af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost og indtægtsføres i takt med afskrivningen af det aktiv, som tilskuddet vedrører.

Tilskuddet indtægtsføres i andre driftsindtægter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved udlejning er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10 - 50 år
Produktionsanlæg og maskiner	8 - 20 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, som består af tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling, som omfatter beholdning af slagtesvin i opdræt, anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes til markedsprisen på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2022	2021
Indtægter		
Konverteringsgevinst ved omlæggelse af gæld til realkreditinstitutter	5.782	1.436
	<u>5.782</u>	<u>1.436</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Finansielle indtægter	5.782	1.436
Resultat af særlige poster, netto	<u><u>5.782</u></u>	<u><u>1.436</u></u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.647	1.463
Pensioner	126	107
Andre omkostninger til social sikring	19	17
Andre personaleomkostninger	39	9
	<u>1.831</u>	<u>1.596</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	142	108
Andre finansielle indtægter	6.159	1.894
	<u>6.301</u>	<u>2.002</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.577	828
Årets regulering af udskudt skat	395	149
Regulering af skat vedrørende tidligere år	962	0
	<u>2.934</u>	<u>977</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2022	46.125	5.565	51.690
Tilgange	0	1.400	1.400
Afgange	0	-223	-223
Kostpris 31. december 2022	46.125	6.742	52.867
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	9.696	4.037	13.733
Afskrivninger	872	463	1.335
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-89	-89
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	10.568	4.411	14.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	35.557	2.331	37.888

Selskabet har foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis for grunde og bygninger som samlet har reduceret værdien af grunde og bygninger med 18.336 t.kr. pr. 1. januar 2021. Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022	2.644
Tilgange	336
Afgange	-413
Kostpris 31. december 2022	2.567
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.567

Af de samlede andre tilgodehavender forfalder 1.654 t.kr. efter 5 år.

Andre tilgodehavender består af andelskonti, som træder tilbage for alle øvrige kreditorer i andels-selskabet.

8 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	Varer under fremstilling
Dagsværdi, ultimo	7.483
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	3.673
Dagsværdiniveau	1

9 Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet er opstået som følge af almindelig samhandel på markedsvilkår og afregnes efter sædvanlige betalingsbetingelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo primo	600	600	200	200	200
Kapitalforhøjelse	0	0	400	0	0
	600	600	600	200	200

t.kr.	2022	2021
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	423	4.308
Regulering som følge af praksisændringer	0	-4.034
Regulering af udskudt skat, tidligere år	962	0
Årets regulering af udskudt skat	395	149
Udskudt skat 31. december	1.780	423

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	31.227	226	31.001	30.093
Periodeafgrænsningsposter	1.065	100	965	707
	32.292	326	31.966	30.800

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med koncernforbundet selskab. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2022 kan ikke opgøres, da administrationsvederlaget opgøres på baggrund af medgået tid.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser omfattende husleje for i alt 179 t.kr. i uopsigelighedsperioden pr. 31. december 2022. Uopsigelighedsperioden udgør 6 måneder. pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JPLL Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 31.227 t.kr. pr. 31. december 2022, er der givet pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 37.888 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for gæld til banker som udgør 1.201 t.kr. pr. 31. december 2022, er der givet pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 37.888 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for gæld til banker, som udgør 1.201 t.kr. pr. 31. december 2022, er der givet transport i løbende slagteriafregninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thea Laulund Lunden

Bestyrelse

På vegne af: Gårestrup Vestergaard A/S

Serienummer: 048ed2eb-ac5d-4277-9aee-4955ecf43790

IP: 130.225.xxx.xxx

2023-04-13 06:33:38 UTC



Anne Laulund Lunden

Bestyrelse

På vegne af: Gårestrup Vestergaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-445785438136

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-13 13:04:30 UTC



Mette Laulund Lunden

Bestyrelsesformand

På vegne af: Gårestrup Vestergaard A/S

Serienummer: f55fc601-bc49-4150-8952-0459d91cb38d

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-04-15 09:53:31 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Direktør

På vegne af: Gårestrup Vestergaard A/S

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-17 09:34:26 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Dirigent

På vegne af: Gårestrup Vestergaard A/S

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-17 09:34:26 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Bestyrelse

På vegne af: Gårestrup Vestergaard A/S

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-17 09:34:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZEXBW-GFKY-ZX0HG-BC4TT-EVZWQ-6K0UE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Chris Mark

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-332227632492

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-17 10:56:04 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-04-17 16:21:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>